http://www.deyava.gr/

Χρηματοδότηση της σύμβασης3 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ της ΔΕΥΑΒΑ με πολυετή δαπάνη όπως 
εγκρίθηκε με τη με αριθμό Β308/2025 (ΑΔΑ:25REQ018196742 & ΑΔΑ:Ψ4ΡΡΟΕΠ3-7ΧΨ) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους τριακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ και είκοσι λεπτών (330.000,20€) συμπ. 
ΦΠΑ, για την προμήθεια υλικών δικτύων της ΔΕΥΑΒΑ, η οποία κατανέμεται στα έτη 2025 & 2026 ως εξής: 

 Στο τρέχον έτος 2025 μηδέν ευρώ (0,00€) διότι η δαπάνη αφορά στο επόμενο έτος. 

 Στο έτος 2026 ποσό τριακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ και είκοσι λεπτών  (330.000,20€) μη συμπ. 
ΦΠΑ σε βάρος του ΚΑ 64.00.00.0000  & εβδομήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων ευρών και πέντε 
λεπτών (79.200,05€) σε βάρος του ΚΑ 54.00.28 

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης  

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι προμήθεια υλικών δικτύων και περιλαμβάνει σωληνώσεις, υδραυλικά 

υλικά και εξαρτήματα  για την συντήρηση των δικτύων παροχής νερού της ΔΕΥΑΒΑ.

[...]

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους έως 
2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης28, δηλαδή ποσού έξι χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(6.600,00€)29.  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος 

είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.